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امکان استفاده از 
ضریب کاهشی برای 

محاسبه مالیات ارزش 
افزوده

مالیات ارزش افزوده صاحبان 
مشاغل و اصناف در سال‌های 
پیشنهاد  با   ۱۴۰۲ تا   ۱۳۸۷
سازمان امور مالیاتی کشور و 
تصویب مجلس شورای اسلامی 
با استفاده از ضریب کاهشی 
محاسبه می‌شود. به گزارش 
سازمان مالیاتی ایران، در اجرای 
قانون   )۶ ( تبصره  )ت(  بند 
بودجه سال ۱۴۰۳، مالیات بر 
ارزش افزوده صاحبان مشاغل 
و اصناف فاقد اظهارنامه در 
سال‌های»‌۱۳۸۷ لغایت ۱۴۰۰« و 
همچنین سال‌های»‌۱۴۰۱ و ۱۴۰۲« 
که مالیات بر ارزش افزوده آنها به 
قطعیت نرسیده باشد، به صورت 
سیستمی و با استفاده از ضریب 
کاهشی تعیین و قطعی می‌شود 
و به موجب آن مؤدیان مزبور 
نیازی به ارائه اسناد و مدارک برای 
لحاظ شدن اعتبار مالیاتی تا 
سقف محاسبات ضریب کاهشی 
نخواهند داشت. بر اساس این 
گزارش، در صورت اعتراض 
مؤدیان امکان رسیدگی به اسناد 
و مدارک آنها در اجرای تبصره ۱ 
ماده ۳۰ آیین‌نامه موضوع ماده 
۲۱۹ یا هیأت‌های حل اختلاف 

پیش‌بینی شده است.
 

ساعت کاری بانک‌ها 
و مؤسسات اعتباری 
خصوصی اعلام شد

زمان پذیرش مشتریان و مراجعان 
مؤسسات  و  بانک‌ها  شعب 
اعتباری خصوصی اعلام شد. به 
گزارش ایسنا، طبق اعلام کانون 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری 
خصوصی، زمان پذیرش مشتریان 
شعب بانک‌های عضو این کانون 
از چهارشنبه )۱۶ خرداد( از ساعت 
۶:۳۰ صبح آغاز می‌شود و پایان 
آن در روزهای شنبه تا چهارشنبه 
ساعت ۱۳ و روز‌های پنجشنبه 

ساعت ۱۲ ظهر خواهد بود.
همچنین در این اطلاعیه اعلام 
شده است که به لحاظ توجه 
بیشتر به تصمیمات اتخاذ شده 
در خصوص صرفه‌جویی کارآمد 
در مصرف انرژی، ضروری است 
واحدهای در اختیار از ساعت 
۱۲ دستگاه‌های برودتی خود را 
خاموش کرده و با کاهش میزان 
روشنایی تا پایان ساعت اداری، 
نسبت به صرفه‌جویی در مصرف 

برق ساختمان‌ها اقدام کنند.
 

افت ۶ هزار واحدی 
شاخص بورس در 

آخرین روز کاری هفته
شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات روز چهارشنبه، ۱۶ خرداد 
با افت ۶ هزار و ۹۱ واحدی، در 
ارتفاع ۲ میلیون و ۸۱ هزار و ۵۹۵ 
واحد ایستاد. شاخص هم‌وزن 
در جریان معاملات روز گذشته 
با ۲ هزار و ۴۹۳ واحد کاهش به 
۶۷۹ هزار و ۱۳۴ واحد و شاخص 
قیمت هم‌وزن با یک‌هزار و ۳۷۶ 
واحد کاهش به ۳۷۴ هزار ۸۵۹ 

واحد رسید.
معامله‌گران در بورس تهران با 
بیش از ۲۰۰ هزار معامله به ارزش 
حدود ۳۷ هزار میلیارد ریال، 
نزدیک به ۶ میلیارد و 174 میلیون 
سهم و حق تقدم را معامله کردند. 
نمادهای شپنا، شبندر، فولاد، 
شتران، وامید و فملی بیشترین 
اثر منفی و نماد خودرو بیشترین 
اثر مثبت را بر شاخص بورس 
داشتند. شاخص کل فرابورس 
ایران هم دیروز با ۱۱۰ واحد 
کاهش به ۲۲ هزار و ۴۵۱ واحد 
رسید. معامله‌گران در فرابورس 
بیش از ۵ میلیارد و ۴۴۱ میلیون 
سهم و اوراق مالی با انجام حدود 
۱۰۷ هزار معامله داد‌و‌ستد کردند.
نمادهای »شگویا، بپاس، زاگرس، 
آریا و شرانل« بیشترین اثر منفی 
تجلی«  و  نمادهای »خاور  و 
بیشترین اثر مثبت را بر شاخص 

فرابورس داشتند.

اخبار

نرخ سود ابلاغی چقدر است؟
طبق آخرین مصوبه شورای پول و اعتبار و ابلاغ بانک مرکزی، نرخ سود سپرده‌های 

کوتاه و بلندمدت از پنج درصد تا ۲۲.۵ درصد تعیین شده است. سپرده سرمایه‌گذاری 
کوتاه‌مدت عادی، سپرده‌هایی هستند که به‌صورت ماه‌شمار بوده و واریز و برداشت از 
آن محدودیتی از نظر زمانی ندارند. نرخ سود سپرده کوتاه‌مدت سه ماهه هم ۱۲ درصد 
و سود سپرده‌های کوتاه‌مدت شش ماهه ۱۷ درصد است. بر این اساس بانک مرکزی 

سقف نرخ سود سپرده بانکی را ۲۲.۵ درصد و سود تسهیلات را حداکثر ۲۳ درصد اعلام 
کرد و نرخ‌های بالاتر از آن تخلف اعلام شد. همچنین همان زمان مسئولان اقتصادی و 

بانکی کشور تأکید کردند که تصمیمی برای تغییر در نرخ سود بانکی ندارند. در بخشنامه 
بانک مرکزی آمده است، به سپرده‌های بلندمدت یک‌ساله مردم ۲۰.۵ درصد سود تعلق 

می‌گیرد که البته طبق همین مصوبه نباید هیچ برداشتی از آن صورت بگیرد. نرخ سود 
سپرده بلندمدت دوساله ۲۱.۵ درصد است و به سپرده‌های بلندمدت سه‌ساله هم 

سود ۲۲.۵ درصدی تعلق خواهد گرفت. البته از 11 بهمن ماه ۱۴۰۲، به مدت هفت روز 
بانک مرکزی دستورالعمل انتشار گواهی سپرده خاص با نرخ سود علی‌الحساب بانکی 
۳۰ درصد سالانه )پرداخت سود ماهانه( را با هدف تأمین سرمایه در گردش واحدهای 
تولید و مشارکت مردمی در تأمین مالی طرح‌های تولیدی کشور، به شبکه بانکی ابلاغ 

کرده و قرار شد در پایان دوره مشارکت نیز سود قطعی نیز علاوه بر سود علی‌الحساب ۳۰ 
درصدی به خریداران این گواهی سپرده در شعب بانک‌ها پرداخت شود.

ـــرش بـ

بانک‌های 
متخلف 

باید حداکثر 
طی دو 

هفته آینده 
نسبت به 

خ  اصلاح نر
غیرمتعارف 

سود 
سپرده‌ها 

اقدام کنند، 
در صورت 

عدم اصلاح، 
با این بانک‌ها 
حتی تا سلب 

صلاحیت 
ارکان 

مدیریت 
آن برخورد 

می‌شود

 
درحالی که برخی گزارش‌ها از عدم 
رعایت نرخ سودهای ابلاغی بانک 
مرکزی توسط تعدادی از بانک‌ها 
حکایت می‌کند، بانک مرکزی با 
اولتیماتوم خطاب به این بانک‌ها 
اعام کرد که درصورت عدم اصلاح 
نرخ‌های سود طی دو هفته آینده، 
صلاحیت مدیران عامل بانک‌ها سلب 

می‌شود.
بانک  بخشنامه  آخرین  براساس 
مرکزی، حداکثر نرخ سود سپرده‌های 
سه ساله بانکی 22.5 درصد است، 
اما همزمان با آغاز فروش گواهی 
سپرده خاص بانکی با نرخ سود 30 
درصد با هدف تأمین مالی پروژه‌های 
اولویت‌دار، برخی بانک‌ها اقدام به 
افزایش تدریجی و چراغ خاموش سود 
پرداختی به سپرده‌گذاران کردند. 
اما با ضرب‌الاجل روز گذشته بانک 
مرکزی تمام نرخ‌های سود باید به 
دستورالعمل بانک مرکزی بازگردد.

در همین زمینه روز گذشته معاون 
نظارت بانک مرکزی ضمن هشدار 
به هیأت مدیره بانک‌ها درخصوص 
رعایت نرخ سودهای مصوب، گفت: 
بانک‌های متخلف باید حداکثر طی 
دو هفته آینده نسبت به اصاح نرخ 
غیرمتعارف سود سپرده‌ها اقدام کنند، 
در صورت عدم اصلاح، با این بانک‌ها 
حتی تا سلب صلاحیت ارکان مدیریت 

آن برخورد می‌شود.
به گزارش بانک مرکزی، فرشاد 
محمدپور در دیدار با مدیران تطبیق 

و هیأت مدیره بانک‌ها، اظهار داشت: 
بر‌اساس نص صریح مصوبه شورای 
پول و اعتبار، عدم رعایت نرخ سود از 
سوی بانک‌ها جزو مصادیقی است که 
صلاحیت اعضای هیأت مدیره را زیر 
سؤال می‌برد. وی با بیان اینکه موضع 
بانک مرکزی در قبال نرخ سود در نظام 
بانکی کاماً مشخص است، افزود: 
بخشنامه ابلاغی در سال ۱۴۰۲ مورد 
تأکید بانک مرکزی است؛ بر‌اساس 
این بخشنامه حداکثر نرخ سود بانکی 
۲۲.۵ درصد تعیین شده و همه بانک‌ها 
ملزم به رعایت نرخ‌های سود مصوب 

. هستند

۷ بانک نرخ‌های مصوب را رعایت 
نمی‌کنند

معاون نظارت بانک مرکزی گفت: 
بانک مرکزی اوراق گواهی سپرده 
خاص برای اهدافی مشخص مانند 
سرمایه‌گذاری و اعطای تسهیلات به 
پروژه‌های ویژه با بازدهی بالا در مقاطع 
زمانی مختلف معرفی می‌کند که 
این به معنای تغییر سیاست بانک 
مرکزی در قبال نرخ سود نیست و 
این گواهی‌ها معیار تعیین نرخ سود 

سپرده‌های بانکی نمی‌باشد.
محمدپور با بیان اینکه بر‌اساس 
بررسی‌های انجام شده، ۶ یا ۷ بانک 
نرخ‌های مصوب را رعایت نمی‌کنند، 
تصریح کرد: یکی از اهداف برگزاری 
نشست با مدیران تطبیق و هیأت 
مدیره بانک‌ها تأکید بر تشکیل جلسه 
هیأت مدیره بانک‌ها برای ابطال 
سپرده‌های با نرخ سودهای بالای این 
بانک‌ها است تا نرخ سود در دامنه 

معقولی قرار گیرد.

بانک‌های متخلف باید برنامه خود 
را به بانک مرکزی ارائه دهند

وی تأکید کرد: مصوبات این جلسه به 
بانک‌ها اباغ خواهد شد؛ بانک‌ها 
باید طی مدت یک هفته جلسه هیأت 
مدیره خود را با محوریت نرخ سود 
بانکی تشکیل دهند و زمانبندی و برنامه 
کنترل و مدیریت نرخ سود بانکی را به 

بانک مرکزی اعام کنند.
معاون نظارت بانک مرکزی از تعیین 
ضرب‌الاجل دو هفته‌ای برای بانک‌ها 
به منظور اتخاذ راهکاری مناسب برای 
ابطال سپرده‌های با نرخ سود بالا خبر 
داد و ادامه داد: بانک‌های متخلف باید 
با اتخاذ راه‌حل‌های مناسب مانند 
ابطال این امر را مدیریت کنند و برنامه 

خود را به بانک مرکزی ارائه کنند.

قطعاً با بانک‌های متخلف برخورد 
خواهد شد

محمدپور با تأکید بر این نکته که 
نرخ‌های بالای سود بر خاف قانون 
به هیچ عنوان مورد پذیرش بانک 
مرکزی نیست، یادآور شد: پس از 
اتمام ضرب‌الاجل دو هفته‌ای تعیین 
شده قطعاً با بانک‌های متخلف 
برخورد خواهد شد. وی بیان کرد: 
هیأت مدیره، کمیته‌های مرتبط و هر 
شخصی که به واسطه مسئولیت خود 
از سوی بانک مرکزی ناظر به رعایت 
مقررات هستند، باید در قبال این 
تخلفات پاسخگو باشند و اگر این افراد 
نقش خود را به‌طور مطلوب و مناسب 
ایفا نکنند، از نظر بانک مرکزی دیگر 
برای ادامه فعالیت صاحب صلاحیت 

نخواهند بود.
معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره به 

انتظار از نظام بانکی به عنوان بازوان 
این بانک برای اعمال سیاست‌های 
نظارتی، گفت: بر‌اساس نص صریح 
مصوبه شورای پول و اعتبار؛ عدم 
رعایت نرخ سود جزو مصادیقی است 
که صلاحیت اعضای هیأت مدیره را زیر 

سؤال می‌برد.
محمدپور با اشاره به انتشار اوراق 
گواهی سپرده خاص با نرخ ۳۰ درصد 
در اواخر سال گذشته، تصریح کرد: 
بانک‌ها باید برای این منابع پروژه‌های 
همراستا با اعتبار تخصیصی را به بانک 
مرکزی معرفی کنند و بدیهی است که 
نرخ سپرده ۳۰ درصد برای پروژه‌ای 
که وجود ندارد، تخلف و تخطی از 
قانون است؛ از این‌رو ضروری است در 
بازه زمانی مشخص این منابع تعیین 
تکلیف شود. وی با اشاره به شکل‌گیری 
رقابت میان بانک‌ها درخصوص نرخ 
سود بانکی، تأکید کرد: دغدغه برخی 
از بانک‌ها این است که در صورت ابطال 
نرخ‌های سود بالا، دیگر بانک‌های 
متخلف در یک مسیر رقابتی به رویه 
نادرست قبلی خود ادامه دهند و سپرده 
مشتریان به بانک متخلف انتقال پیدا 

. کنند

آغاز رسیدگی ویژه برای بررسی و 
ابطال سپرده‌ها با نرخ بالا طی یک 

ماه آینده
معاون نظارت بانک مرکزی با بیان 
اینکه بانک مرکزی طی یک ماه 
آینده رسیدگی ویژه‌ای را برای بررسی 
و ابطال سپرده‌های با نرخ بالا آغاز 
خواهد کرد، گفت: زیرساخت لازم برای 
شناسایی سپرده‌هایی که با هدف 
دریافت سود بالاتر جابه‌جا شده، در 

خ سود تخلف 7 بانک در افزایش نر
خ سود سپرده‌ها اولتیماتوم داد بانک مرکزی به بانک‌های متخلف در افزایش نر

بانک مرکزی ایجاد شده است و طی 
یک ماه آینده تمامی سپرده‌هایی که 
به خاطر نرخ‌های بالا ابطال شده و 
به بانک دیگری منتقل شده است، 
به‌صورت ویژه رسیدگی خواهد شد.
محمدپور با بیان اینکه کمیته‌های 
تطبیق درخصوص نرخ سود بانکی به 
وظایف خود به‌درستی عمل نکرده‌اند، 
خاطرنشان کرد: گزارش‌های بانک 
مرکزی حاکی از آن است که حساسیت 
لازم در این‌باره از سوی رئیس کمیته 
تطبیق و هیأت مدیره وجود ندارد؛ لذا 
انتظار می‌رود رئیس هیأت مدیره و 
اعضای هیأت مدیره موارد تخطی را به 

بانک مرکزی اعام کنند.

بانک مرکزی مسئول حفاظت از 
منافع سپرده‌گذاران است

وی با بیان اینکه بانک مرکزی مسئول 
سپرده‌گذاران  منافع  از  حفاظت 
است، عنوان کرد: سهامدار بانک 
نهایتاً ۱۵-۱۰ درصد دارایی‌های بانک را 
دراختیار دارند و مابقی منابع متعلق به 
سپرده‌گذارانی است که بانک مرکزی 
مسئولیت حفاظت از منافع آنان را 
برعهده دارد؛ لذا هیأت مدیره نقش 
نظارت بر حسن اجرای مقررات و 
قوانین را نیز دارد، چراکه معتقدیم اگر 
برای این موضوع تدبیری صورت نگیرد 
عاوه بر بانک‌ها، نظام نظارتی بانک 

مرکزی نیز آسیب خواهد دید.
نظارت بر اجرای قوانین و مقررات از 
مهم‌ترین وظایف رئیس هیأت مدیره 

ست نک‌ها با
معاون نظارت با بیان اینکه ارکان 
اقتصادی  نهادهای  در  حاکمیتی 
عهده‌دار بخشی از وظایف نظارتی 
هستند، اظهار کرد: ارکان حاکمیتی 
در همه نهادهای اقتصادی وظایف 
مختلفی را برعهده دارند که بخشی 
از آن وظایف نظارتی است. در این‌باره 
مسئولیت و وظایف مدیران تطبیق در 
مقام هیأت مدیره بسیار مهم است 
و انتظار می‌رود این افراد نسبت به 
برخی موضوعات حساسیت بیشتری 
داشته باشند. چراکه ارکان نظارتی 
در ایجاد نظام کارآمد و سالم نقش 

بسزایی دارند.
ز  ا برخی  ور  مر ضمن  محمدپور 
ت  هیأ ی  لیت‌ها مسئو ین  مهم‌تر
مدیره و رئیس هیأت مدیره، یادآور 
شد: به موجب دستورالعمل »رعایت 
قوانین و مقررات در مؤسسات اعتباری« 

ابلاغیه سال ۱۳۹۶، کسب اطمینان از 
اجرای مؤثر خط‌مشی رعایت قوانین و 
مقررات و شناسایی بهنگام موارد نقض 
خط‌مشی و اتخاذ اقدامات اصلاحی 
و انضباطی مناسب، ایجاد کمیته 
رعایت قوانین و مقررات به‌منظور 
انجام صحیح و دقیق مسئولیت خود 
درخصوص کفایت و اثربخشی مدیریت 
ریسک و عدم رعایت قوانین و مقررات 

از جمله وظایف این افراد است.
وی با اشاره به بعضی از مهم‌ترین 
وظایف رئیس هیأت مدیره طبق 
»دستورالعمل تأیید صلاحیت و عزل 
مدیران ارشد«، تأکید کرد: فراهم کردن 
زیرساخت جریان اطلاعات به نحوی 
که اعضای کمیته‌ها برای انجام صحیح 
و دقیق بموقع وظایف خود به اطلاعات 
و مستندات مؤسسه اعتباری دسترسی 
داشته باشند، فراهم کردن زمینه 
دسترسی سریع بازرسان بانک مرکزی 
حسابرسان مستقل بازرسان قانونی 
به گزارش‌ها به پیشنهاد واحدها و 
کمیته‌های این دستورالعمل در زمره 
این مسئولیت‌هاست. به گفته معاون 
نظارت بانک مرکزی نظارت بر حسن 
اجرای قوانین و مقررات در مؤسسه 
اعتباری یکی از مهم‌ترین وظایف 
شخص رئیس هیأت مدیره در بانک 

. ست ا
محمدپور در ادامه به »دستورالعمل 
الزامات ناظر بر حاکمیت شرکتی« 
اشاره کرد و گفت: به موجب این 
دستورالعمل رئیس هیأت مدیر باید 
سازکاری اتخاذ نماید که اطمینان 
حاصل شود که بر‌اساس آن تصمیمات 
بر مبانی درست و  هیأت مدیره 
بر‌اساس اطلاعات صحیح اخذ شود.

وی درباره »واحد رعایت قوانین 
و مقررات« یادآور شد: ارائه بموقع 
هرگونه عدم رعایت قوانین و مقررات 
یت  رعا خط‌مشی  چهارچوب  ر  د
قوانین و مقررات درخصوص مصوبات 
و تصمیمات کمیته رعایت قوانین و 
مقررات و هیأت مدیره مؤسسه اعتباری 
و بانک مرکزی از جمله این وظایف 
است. معاون نظارت بانک مرکزی 
با اشاره به انتظار از بانک‌ها مبنی 
بر رعایت قوانین و مقررات، تأکید 
کرد: انتظار می‌رود هر سه ماه یک‌بار 
کمیته رعایت قوانین و مقررات بانک‌ها 
گزارش عملکردی را به بانک مرکزی 
ارسال کند. ولی شخصاً تاکنون چنین 

امری را از بانک‌ها ندیده‌ام.

آمارهای بانک جهانی از کاهش چشمگیر 
خ تورم مواد غذایی در ایران در یک  نر
سال اخیر حکایت دارد به طوری که دولت 
ایران توانست طی یک سال، تورم مواد 

غذایی را یک‌‌سوم کند.
بانک جهانی از تورم 23.1 درصدی مواد 
غذایی ایران در فروردین 1403 خبر داد 
که این رقم نسبت به یک سال گذشته 

تا یک‌سوم کاهش یافته است.
بانک جهانی در گزارشی با موضوع تورم 
خ تورم مواد  مواد غذایی در جهان، نر
غذایی ایران در چهارمین ماه 2024 برابر 
با فروردین 1403 را 23.1 درصد اعلام کرد.

تورم مواد غذایی ایران در این ماه نسبت 
به ماه قبل 1.4 واحد کاهش داشته است. 
خ تورم مواد غذایی ایران  بانک جهانی نر
در مارس 2024 برابر با اسفند 1402 را 24.5 

درصد برآورد کرده بود.
تورم مواد غذایی در ایران طی یک سال 
گذشته روندی نزولی را طی کرده و در این 
مدت به یک‌سوم کاهش یافته است. در 
ماه‌های مارس و آوریل تورم خوراکی‌ها در 
ایران به کانال 20 درصد ورود کرده است. 
خ تورم مواد غذایی در ایران طی ماه  نر
مه 2023 برابر با اردیبهشت 1402 بالغ بر 

77.5 درصد اعلام شده بود.

رکورد تورم 293 درصدی در جهان
انتین  آرژ جهان،  کشورهای  میان  در 
خ تورم مواد غذایی در جهان  رکورددار نر

خ تورم مواد غذایی این کشور  بوده که نر
در ماه آوریل 2024 برابر با 293 درصد 
بوده که از هر کشور دیگری بیشتر است.
سودان جنوبی با تورم 186 درصدی و 
زیمبابوه با تورم 105 درصدی به‌ ترتیب 
در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار 
داشته‌اند. ترکیه نیز با تورم 68 درصدی 
 58 تورم  با  در رتبه چهارم و ونزوئا 
درصدی در رتبه پنجم از این نظر قرار 

گرفته‌اند.
 

پیش‌بینی بانک جهانی از رشد ۳.۲ 
و تورم ۳۵.۳ درصدی اقتصاد ایران 

در ۱۴۰۳
گزارش  جدیدترین  در  جهانی  بانک 
خود پیش‌بینی کرد که اقتصاد ایران در 
خ  سال‌جاری ۳.۲ درصد رشد کند و نر
تورم به ۳۵.۳ درصد کاهش یابد. بانک 
از  جهانی در جدیدترین ارزیابی خود 
وضعیت اقتصاد ایران پیش‌بینی کرده 
است که رشد اقتصادی ایران در سال 

خ تورم  ۱۴۰۳ )۲۵ -۲۰۲۴( به ۳.۲ درصد و نر
به ۳۵.۳ درصد برسد.بر اساس برآورد این 
نهاد بین‌المللی اقتصاد ایران در سال 
۱۴۰۲ رشد ۵ درصد و تورم ۴۰.۸ درصدی را 

کرده بود. تجربه 
در میان بخش‌های مختلف اقتصادی، 
بخش صنعت پیشرو رشد در سال ۱۴۰۳ 
خواهد بود. پیش‌بینی شده است این 
بخش رشد ۴.۹ درصدی را در سال ۱۴۰۳ 
تجربه کند. رشد بخش خدمات نیز به 
۲.۷ درصد و بخش کشاورزی به ۰.۹ درصد 

در این سال خواهد رسید.
گزارش خود  ادامه  بانک جهانی در 
و  است صادرات کالا  کرده  پیش‌بینی 
خدمات ایران در سال‌جاری ۷.۱ درصد 
بیشتر از سال قبل باشد و واردات نیز 
در این سال ۱.۸ درصد رشد کند. تراز 
حساب‌های جاری ایران نیز همچنان 
مثبت خواهد بود و به معادل ۲.۷ درصد 
 ۱۴۰۳ تولید ناخالص داخلی در سال 

رسید. خواهد 

ایجاد فاز اولیه راه‌اندازی سامانه توثیق 
الکترونیک هوشمند سهام به ستاره یکی از 
دستاوردهای دولت سیزدهم است، این سامانه 

یک ابتکار در زمینه‌های مختلف است.
به گزارش مهر، ایجاد فاز اولیه راه‌اندازی سامانه 
توثیق الکترونیک هوشمند سهام به ستاره یکی 
از دستاوردهای دولت سیزدهم است، این 
سامانه یک ابتکار در زمینه‌های مختلف است 
و درگاه‌های مختلف قضایی، مالی و بانکی را به 

هم متصل می‌کند.
به گفته سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
دولت سیزدهم، آنچه در این نوآوری مورد 
استفاده قرار می‌گیرد ظرفیت‌هایی است که 
در اقتصاد ایران وجود داشته، اما یا به رسمیت 
شناخته نمی‌شده و یا به روش‌های سنتی 
کاغذی با پیگیری حضوری و تشریفات بسیار 

سخت، استفاده می‌شده است.
به گفته وزیر اقتصاد، با راه‌اندازی این سامانه 
و در فاز اول، جمعیت حدود ۵۰ میلیون نفری 
سهامداران کشور می‌توانند در تعامل با نظام 
بانکی به صورت برخط، بدون تشریفات 
حضوری و مسیرهای پر پیچ و خم اداری و 
کاغذ بازی‌های رایج در شبکه اداری کشور از 
دارایی‌های خود برای وثیقه‌گذاری استفاده 

. کنند
 

به رسمیت شناختن سبد دارایی
این سامانه مختص همه سهامداران است، نه 
تنها دارندگان سهام عدالت بلکه قشر عظیمی 
از سهامداران می‌توانند از این سامانه استفاده 

کنند، سهامدارانی که اوراق مشارکت یا خزانه 
را خریداری کرده و یا در گواهی سپرده و گواهی 
طلا ثبت‌نام کرده‌اند می‌توانند در این سامانه 
هوشمند به عنوان توثیق استفاده کننده و وام 

را دریافت کنند.
به رسمیت شناختن دارایی‌ها بورسی یکی از 
دستاوردهای این سامانه است، مردم به سهام 
به عنوان یک امر زودگذر نگاه کرده و غالب 
جامعه تصور نوسان‌گیری یا سفته بازی از بازار 
سهام دارند اما با امکان توثیق هوشمند دارایی 
در سبد سهام می‌تواند سال‌ها به عنوان توثیق 
باشد و این امر چند مزیت اساسی برای اقتصاد 
کشور دارد دراین زمینه گردش پول کاسته شده 
و از این رو تورم و خلق پول نیز کاهش می‌یابد 
و دولت امکان کنترل قیمت ارز و مؤلفه‌های 
کلان اقتصاد را در اختیار خواهد داشت. یکی 
از مؤلفه‌های کنترل تورم، کاستن از چرخش 
پول بوده و محدودیت‌های انتقال پول با 
مبالغ بالا که در سال‌های اخیر اجرا شده نیز 
به همین هدف اجرایی شده است و ایجاد 
این سامانه امکان حبس پول و نرفتن پول به 

بازارهای غیرمولد مانند ارز و طلا را کاهش داده 
و از طرف دیگر می‌تواند نیازهای مردم را نیز 
رفع کند. همچنین شرکت‌های صاحب سهام 
می‌توانند از دارایی توثیق شده برای مدت یک 
سال بیشتر استفاده کنند و از آن دارایی برای 
اقداماتی مانند افزایش سرمایه، تأمین مالی 
استفاده کرده و طرح‌های توسعه‌ای را برای 

شرکت فعال کنند.
سهامداران نیز به اجبار تا مدتی نمی‌توانند 
سهام خود را بفروشند و شاید در زمانی که سهم 
خود را به فروش نرسانده باشند سهم آنان با 
افزایش چندبرابری مواجه شود و سهامداری 
پرسودی را تجربه کرده باشند و از این رو هم 
نیاز امروز خود را رفع کرده‌اند و هم برای فردای 

خود اندوخته‌ای قابل اتکا خواهند داشت.
سامانه توثیق سهام عدالت یکی از دستاوردهای 
دولت سیزدهم است که باید برای دولت آینده 
نیز توسعه یابد.در این طرح تنها چند بانک 
دولتی و دو بانک قرض‌الحسنه تاکنون عضو 
بوده و باید برای توسعه آن از بانک‌های مختلف 

نیز استفاده شود.
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